transcrição, os seguintes anexos: 

(a) o Termo de Referência e todos os seus Anexos; 

(b) a Proposta Comercial da Contratada; 

(c) as Práticas Proibidas do BID e os Países Elegíveis. 

2 - CLÁUSULA SEGUNDA: DO PREÇO 

2.1 - O valor total da contratação é de R$ 444.000,00 (quatrocentos e quarenta e 
quatro mil reais). 

2.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos (impostos etc.), encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,

[...]

5.3 - A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após 
aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, 
mediante apostilamento. 

6 - CLÁUSULA SEXTA: DA GARANTIA DE EXECUÇÃO 

6.1 - A CONTRATADA prestará garantia de execução contratual no valor de R$ 
22.200,00 (vinte e dois mil e duzentos reais), na modalidade a ser indicada, 
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor do contrato. 

6.2 - O prazo de garantia de execução contratual e demais condições a ele referentes 
encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

[...]

fiscalização tributária no âmbito da Gerência Fiscal (GEFIS) da 

Secretaria de Estado da Fazenda (SEFAZ). 

LÍDER DO 

PROJETO 
RODRIGO LOPES LOYOLA 

NÚMERO E 

VERSÃO DO PA 
A contratação constará no PA v. 13 a ser aprovado pelo BID. 

MÉTODO DE 

AQUISIÇÃO 
Pregão 

VALOR PREVISTO 
R$ 1.792.001,44 (um milhão, setecentos e noventa e dois mil, um 

real e quarenta e quatro centavos)  

PATROCINADOR  SETOR SUADI/GEAFI 

1 - DO OBJETO 

19.1 - Aquisição de veículos automotores, caracterizados e descaracterizados, do tipo 

Van e sedans, para utilização pelos Auditores Fiscais durante o exercício de atividades

[...]

exigências asseguram que apenas empresas com comprovada experiência e robustez 

financeira possam assumir obrigações contratuais que envolvem patrimônio público 

relevante e continuidade de serviços essenciais. 

9 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1 - O custo estimado total da contratação será de R$ 1.792.001,44 (um milhão, 

setecentos e noventa e dois mil, um real e quarenta e quatro centavos), conforme 

custos unitários apostos na tabela do Item 2.1. 

10 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1 - As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento.